
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2021 (SRP)

Às 10:12 horas do dia 23 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RUDINEI KOCK EXTERCKOTER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23351000931202166, Pregão nº 00021/2021.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: EQUIPAMENTO DISTRIBUIÇÃO GÁS
Descrição Complementar: Carga de gás liquefeito de petróleo GLP, para botijão P13, com fornecimento do casco
no formato de comodato durante a vigência do Registro de Preços (Item enquadrado na Tabela de Atividades
Potencialmente Poluidoras e Utilizadoras de Recursos Ambientais. Os itens serão entregues no Instituto Federal
Catarinense Campus Concórdia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 90,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ATACADO  DE  BEBIDAS  ENGELMANN  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  90,0000  e  a
quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/03/2021
14:38:57

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATACADO DE
BEBIDAS ENGELMANN LTDA, CNPJ/CPF: 03.146.425/0001-00,

Melhor lance: R$ 90,0000

Homologado
23/03/2021
10:12:09

RUDINEI KOCK
EXTERCKOTER

Item: 2
Descrição: EQUIPAMENTO DISTRIBUIÇÃO GÁS
Descrição Complementar: Carga de gás liquefeito de petróleo GLP, para botijão P45, com fornecimento do casco
no formato de comodato durante a vigência do Registro de Preços (Item enquadrado na Tabela de Atividades
Potencialmente Poluidoras e Utilizadoras de Recursos Ambientais. Os itens serão entregues no Instituto Federal
Catarinense Campus Concórdia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 352,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ATACADO DE  BEBIDAS  ENGELMANN  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  350,0000  e  a
quantidade de 350 Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 of 4 23/03/2021 11:59



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/03/2021
14:38:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATACADO DE
BEBIDAS ENGELMANN LTDA, CNPJ/CPF: 03.146.425/0001-00,

Melhor lance: R$ 350,0000

Homologado
23/03/2021
10:12:09

RUDINEI KOCK
EXTERCKOTER

Item: 3
Descrição: EQUIPAMENTO DISTRIBUIÇÃO GÁS
Descrição Complementar: Carga de gás liquefeito de petróleo GLP, para botijão P13, com fornecimento de 4
(quatro) cascos, no formato de comodato, durante a vigência do Registro de Preços (Item enquadrado na Tabela
de Atividades  Potencialmente Poluidoras e Utilizadoras de Recursos Ambientais.  Os itens  serão entregues no
Instituto Federal Catarinense Campus Abelardo Luz.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 95,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 15/03/2021 09:00:13 - Cancelamento Automático

Homologado 23/03/2021 10:12:09 RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

Item: 4
Descrição: SOLDA ACETILENO
Descrição Complementar: Carga de gás acetileno para cilindro de 5Kg, com fornecimento do casco no formato
de comodato durante a vigência do Registro de Preços (Item enquadrado na Tabela de Atividades Potencialmente
Poluidoras  e Utilizadoras de Recursos  Ambientais.  Os itens serão entregues no Instituto  Federal  Catarinense
Campus Concórdia. Unidade de medida KG.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 80,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 80,2300 e
a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/03/2021
14:38:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NANDIS -
COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA, CNPJ/CPF:

01.959.495/0001-43, Melhor lance: R$ 80,2300

Homologado
23/03/2021
10:12:10

RUDINEI KOCK
EXTERCKOTER

Item: 5
Descrição: MISTURA GASOSA
Descrição  Complementar:  MISTURA  GASOSA,  COMPOSIÇÃO  QUÍMICA  ARGÔNIO  75  PER,  COMPOSIÇÃO
QUÍMICA DIÓXIDO CARBONO 25 PER, APLICAÇÃO PROCESSOS INDUSTRIAIS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 74,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 of 4 23/03/2021 11:59



Adjudicado para: NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 74,7700 e
a quantidade de 18 Metro cúbico .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/03/2021
14:38:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NANDIS -
COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA, CNPJ/CPF:

01.959.495/0001-43, Melhor lance: R$ 74,7700

Homologado
23/03/2021
10:12:10

RUDINEI KOCK
EXTERCKOTER

Item: 6
Descrição: DETECTOR MEDIDOR OXIGÊNIO
Descrição Complementar: Carga de gás oxigênio para cilindro de 3m³, com fornecimento do casco no formato
de comodato durante a vigência do Registro de Preços. Os itens serão entregues no Instituto Federal Catarinense
Campus Concórdia. Cotado em metro cúbico.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 60,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 60,2000 e
a quantidade de 18 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/03/2021
14:38:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NANDIS -
COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA, CNPJ/CPF:

01.959.495/0001-43, Melhor lance: R$ 60,2000

Homologado
23/03/2021
10:12:11

RUDINEI KOCK
EXTERCKOTER

Item: 7
Descrição: DETECTOR MEDIDOR OXIGÊNIO
Descrição Complementar: Carga de oxigênio medicinal com fornecimento do casco no formato de comodato
durante a vigência do Registro de Preços para recarga de cilindro verde de diferentes tamanhos e capacidades
(m3). Oxigênio Medicinal deverá ser testado pelo e aprovado pelo INMETRO e ter pureza de 99,5% para encher os
diferentes cilindros. Deverá ser fornecido de acordo com a necessidade do Instituto Federal Catarinense - Campus
Concórdia. Será de responsabilidade do fornecedor manter a entrega em dia de acordo com as solicitações, sendo
o prazo máximo de 5 (cinco) dias corridos após o pedido. Verificada a não conformidade da mercadoria, dos
serviços ou dos produtos, o fornecedor deverá promover as correções necessárias no prazo máximo de 24 horas.
O material deverá ser entregue acondicionado adequadamente, de forma a permitir adequada segurança durante
o transporte. Forma de entrega: parcelada durante o período de doze meses, de acordo com as solicitações do
contratante. A quantia não solicitada para entrega até o termo final da vigência do contrato poderá ser estornada
do empenho estimativo que será emitido para assinatura do contrato... DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME
EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 27,2700 e
a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

3 of 4 23/03/2021 11:59



Adjudicado
22/03/2021
14:38:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NANDIS -
COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA, CNPJ/CPF:

01.959.495/0001-43, Melhor lance: R$ 27,2700

Homologado
23/03/2021
10:12:11

RUDINEI KOCK
EXTERCKOTER

Item: 8
Descrição: GÁS COMPRIMIDO
Descrição  Complementar:  GÁS  COMPRIMIDO,  NOME  NITROGÊNIO,  ASPECTO  FÍSICO  INERTE,  INCOLOR,
INODORO, FÓRMULA QUÍMICA N2, MASSA MOLECULAR 28,01 G/MOL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MEDICINAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$
11,9000 e a quantidade de 1.500 Litro .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/03/2021
14:38:58

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NITROTEC -

COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF:
09.492.811/0001-21, Melhor lance: R$ 11,9000

Homologado
23/03/2021
10:12:12

RUDINEI KOCK
EXTERCKOTER

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

4 of 4 23/03/2021 11:59


